
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL - Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 210204PP00008

LICITAÇÃO N®. 00008/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO

Órgão Realizador do Certame:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

RUA INÁCIO LIRA, 363 - CENTRO - SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB.
CEP: 58940-000.

O  Órgão Realizador do Certame acima qualificado, inscrito no CNPJ
08.924.052/0001-66, doravante denominado sin^lesmente ORC, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar através do
Pregoeiro Oficial assessorado por sua Equipe de Apoio, às 09:00 horas do dia
23 de Fevereiro de 2021, no endereço acima indicado, licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 00008/2021, tipo menor preço; tudo de acordo com este
instrumento e em observância a Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 008, de
14 de Maio de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas; conforme os critérios e procedimentos a
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta para: Contratação de
empresa especializada para prestar seirviço na área da saúde, com profissional
especializado e aparelhos médicos para atuar na área de ginecologia e
obstetrícia, realizando consultas e exames pré-natal de alto risco, com
utilização de ultrassonografia com sondas obstétricas e ginecológicas, power
doppler, harmônica pi-direcional, localização por pixel, 2D/3D.

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto da presente licitação: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço na área da saúde, com profissional
especializado e aparelhos médicos para atuar na área de ginecologia e
obstetrícia, realizando consultas e exames pré-natal de alto risco, com
utilização de ultrassonografia com sondas obstétricas e ginecológicas, power
doppler, harmônica pi-direcional, localização por pixel, 2D/3D.
1.2. As especificações do objeto ora licitado, encontram-se devidamente
detalhadas no correspondente Termo de Referência - Anexo I deste Instrumento.
1.3. A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste
instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares
que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade da devida
efetivação de serviço para suprir demanda especifica - Contratação de empresa
especializada para prestar serviço na área da saúde, com profissional
especializado e aparelhos médicos para atuar na área de ginecologia e
obstetrícia, realizando consultas e exames pré-natal de alto risco, com
utilização de ultrassonografia com sondas obstétricas e ginecológicas, power
doppler, harmônica pi-direcional, localização por pixel, 2D/3D, considerada

oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e
ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção
de atividades pertinentes, visando á maximização dos recursos em relação aos

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

5

5



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

6

6



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

7

7



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

8

8



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

9

9



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

10

10



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

11

11



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

12

12



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

16

16



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

17

17



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

18

18



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:09. Validação: A4FA.47ED.9B38.140A.9C5A.0D60.90CF.23CB. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 08241/21. Data: 10/02/2021 17:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

22

22


